
 

 
 

Številka: 501-01/13-15                                                                        
Ljubljana, 17. 4. 2013                                                                     
            
Državni svet Republike Slovenije je na 6. seji 17. 4. 2013, v skladu z 98. členom 
Poslovnika Državnega sveta (Uradni list RS, št. 70/08, 73/09 in 101/10), obravnaval 
vprašanja državnega svetnika mag. Petra Požuna glede koncesij za opravljanje 
zdravstvene dejavnosti in na podlagi prvega odstavka 56. člena Zakona o Državnem 
svetu (Uradni list RS, št. 100/05 - UPB1 in 95/09-odl. US) sprejel naslednji 

 
S K L E P : 

 
Državni svet podpira vprašanja državnega svetnika mag. Petra Požuna in predlaga 
Ministrstvu za zdravje, da vprašanja preuči in na njih odgovori.  
 
Vprašanja državnega svetnika mag. Petra Požuna se glasijo: 
 
1. Koliko koncesij za opravljanje zdravstvene dejavnosti je Ministrstvo za zdravje 

podelilo v letih 2012 in 2013, komu in za katero področje? 
 

2. Koliko koncesij za opravljanje zdravstvene dejavnosti je bilo v letih 2012 in 2013 
razširjenih, katerim koncesionarjem ter za katera področja? 
 

3. Koliko soglasij je Ministrstvo za zdravje v letih 2012 in 2013 izdalo za koncesije na 
primarnem nivoju, za katera področja in komu, ter koliko prošenj za podelitev 
koncesije je bilo v tem istem obdobju in na istem nivoju zavrnjenih, za katera 
področja in komu? 

 
Obrazložitev: 

 
Zakon o zdravstveni dejavnosti (Uradni list RS, št. 9/92, 26/92, 13/93, 37/95, 8/96, 
90/99, 98/99, 31/00, 36/00, 45/01, 86/02 135/03,  2/04,  80/04,  15/08,  23/08,  58/08,  
77/08, in 40/12) v 3. členu določa, da lahko zdravstveno dejavnost kot javno službo 
pod enakimi pogoji opravljajo javni zdravstveni zavodi ter druge pravne in fizične 
osebe na podlagi koncesije. V istem zakonu 42. člen kot pristojne za podelitev 
koncesij za opravljanje javne službe v osnovni zdravstveni dejavnosti opredeljuje 
občinske oziroma mestne upravne organe, ki pri tem potrebujejo soglasje 
ministrstva, pristojnega za zdravje. Za opravljanje javne službe v drugih zdravstvenih 
dejavnostih pa je za podeljevanje koncesij pristojno ministrstvo, pristojno za zdravje.  
 
V skladu z navedenim, so zastavljena vprašanja o številu podeljenih koncesij s strani 
Ministrstva za zdravje ter izdanih soglasjih h koncesijam, podeljenih na primarnem 
nivoju. Ker je možno zaprositi tudi za širitev koncesije, se postavljena vprašanja 
nanašajo tudi na to področje. Področje koncesij namreč predstavlja pomemben 
segment izvajanja zdravstvene dejavnosti, analiza podatkov o podeljenih in 
razširjenih koncesijah ter njihovi porazdelitvi po posameznih področjih pa lahko 
predstavlja dobro podlago za oceno smeri razvoja tega segmenta zdravstva. 
 



 

 

2 

 

* * * 
 
Državni svet Republike Slovenije predlaga Ministrstvu za zdravje, da vprašanja 
preuči in v skladu s četrtim odstavkom 98. člena Poslovnika Državnega sveta (Uradni 
list RS, št. 70/08, 73/09 in 101/10) na njih v roku 30 dni odgovori.    
 
 
 
                   Mitja Bervar 
              predsednik 
 


